
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
МАМАДЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М.Джалиля, д.23/33, г. Мамадыш, 

Республика Татарстан, 422190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫН, 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЬЩ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
М.Жэлил ур, 23/33 й., Мамадыш ш., 

Татарстан Республикасы, 422190

Тел.: (85563) 3-15-00, 3-31-00, факс 3-22-21, e-mail: mamadysh.ikrayona@tatar.ru, www.mamadysh.tatarstan.ru

Постановление
№ ч z.

Карар
о т « /  £>» О  5 2016 г.

О создании Совета отцов при 
Исполнительном комитете 
Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан

На основании протокола поручения Кабинета Министров РТ по итогам 
совещания по вопросу «Об активизации работы Совета отцов Республики 
Татарстан» Исполнительный комитет Мамадышского муниципального рай
она Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1.Создать Совет отцов при Исполнительном комитете Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить состав Совета отцов при Исполнительном комитете Ма
мадышского муниципального района Республики Татарстан (по согласова
нию) (Приложение №1),

3. Утвердить Положение Совета отцов при Исполнительном комитете 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан (Приложе
ние №2).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за
местителя Руководителя Исполнительного комитета муниципального района 
Смирнову А.П.

Руководитель С.М. Гимранов

mailto:mamadysh.ikrayona@tatar.ru
http://www.mamadysh.tatarstan.ru


Приложение № 1 
к постановлению Исполнительного

комитета Мамадышского муниципаль
ного района Республики Татарстан 
от «/ £ » 03  2016г. № 2 L/JL

Коллегиальный орган Совета отцов при Исполнительном комитете

Шакиров Айрат Председатель - преподаватель ГБС(К)ОУ «Мама-
Рифнурович дышская специальная (коррекционная) общеобра

зовательная школа-интернат VIII вида»; замести
тель председателя общественной организации ве
теранов воздушно-десантных войск и войск спе
циального назначения «Гвардия»гвардии сержант 
запаса воздушно-десантных войск

Г атин Радик 
Мансурович

Захаров Владислав 
Александрович

Члены:

Аглямов Айнур 
Халимович

2 Ахметшин Рафит 
Ринатович

3 Вахитов Наиль 
Нуруллович

4 Гайфутдинов Айрат 
Г абдульбарович

Заместитель председателя - заместитель началь
ника МКУ «Отдел образования» исполнительно
го комитета Мамадышского муниципального 
района
Секретарь -  заместитель директора по воспита
тельной работе МБОУ «СОШ №1 г.Мамадыш», 
педагог дополнительного образования МБОУ 
ДОД «Дом детства и юношества»

Заместитель начальника МУ «Отдел по делам мо
лодежи и спорту» исполнительного комитета Ма
мадышского муниципального района; председа
тель Мамадышского отделения аграрного моло
дежного объединения.
Индивидуальный предприниматель

Воспитатель реабилитационного центра «Надеж
да»; педагог дополнительного образования МБОУ 
ДОД «Дом детства и юношества»
Главный инженер ОАО «Мамадышский водока
нал»

5 Гиззатуллин Фаниль Председатель общественной организации ветера 
Рамилевич нов воздушно-десантных войск и войск специаль

ного назначения «Гвардия»; участник боевых дей



ствий в республике Таджикистан

7

8

13

14

15

16

17

Демин Андрей 
Геннадьевич

Донсков Олег 
Анатольевич 
Домолазов Михаил 
Дмитриевич

10

11

12

Иванов Николай 
Петрович

Костин Егор 
Анатольевич 
Мухаметзянов Ильнар 
Газизянович 
Низамиев Ильназ 
Габдулмаулович

Сибгаев Ильгиз 
Каримуллович

Фатыхов Ильдар 
Мансурович

Хайруллин Ильдар 
Г азизянович

Хайруллин Ильдар 
Аннурович 
Шайдуллин Ильнар 
Равилевич

Инженер Мамадышской районной эксплуатаци
онно-газовой службы ЭПУ «Елабугагаз» ООО 
«Газпром Трансгаз Казань»
Ветеран МВД, подполковник в отставке; участник 
боевых действий в Чеченской республике 
Представитель Усалинской экономической зоны. 
ГКУ "Пожарная охрана РТ Сабинский отряд про
тивопожарной службы. Отдельный пост Камский 
леспромхозп. Должность: начальник отдельного 
противопожарного поста по охране села Камский 
леспромхоз.

Председатель Мамадышского отделения Респуб
ликанской общественной организации инвалидов 
войны в Афганистане и в других локальных кон
фликтах
Индивидуальный предприниматель

11редставитель Среднекирменской экономической 
зоны. Индивидуальный предприниматель.
11редставитель Шадчинской экономической зоны 
Индивидуальный предприниматель; кандидат в 
мастера спорта по гирям.

Мамадышский POC1I судебный пристав по 
ОУПДС; Участник боевых действий в грузино
абхазской войне и первой Чеченской кампании; 
миротворческая миссия в республике Таджикистан 
и Преднестровской Молдавской республике;

Мастер аварийно-диспетчерской службы Мама
дышской районной эксплуатационно-газовой 
службы ЭПУ «Елабугагаз» ООО «Газпром Транс
газ Казань»
Заведующий МБДОУ «Дюсьметьевский детский 
сад»
Представитель Такаиышской экономической зоны 
Руководитель центра молодежного инновационно
го творчества
Депутат Красногорского сельского поселения



Приложение № 2 
к постановлению Исполнительного 
комитета Мамадышского муниципаль
ного района Республики Татарстан 
от <</& » O S  __ 2016г. № У

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете отцов при Исполнительном комитете 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

1 .Общие положения

1.1. Совет отцов (далее - «Совет») является коллегиальным 
совещательным органом при исполнительном комитете Мамадышского муни
ципального района Республики Татарстан.
Настоящее Положение определяет полномочия, цели, задачи, функции, поря
док формирования Совета.
В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Фе
дерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, Конвенцией ООН о правах ребенка, нормативными 
правовыми актами республики Татарстан, а также настоящим Положением. 
Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
Совет создается в целях:
1.2.1. Объединения усилий отцов в укреплении института семьи и семейно
го образа жизни, в развитии духовных и культурных ценностей у подрастаю
щего поколения;
1.2.2. Создания необходимых условий для реализации в Мамадышском му
ниципальном районе общей стратегии и приоритетных направлений государ
ственной политики по осуществлению поддержки ответственного родительст
ва и конституционных прав детей;
1.2.3. Объединения усилий и обеспечения согласованных действий отцов 
в укреплении роли семьи в обществе, охраны материнства, отцовства, детст
ва.

2. Основные задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
2.1.1. Активизация деятельности мужчин в вопросах укрепления и развития 
институтов семьи и детства;



2.1.2. Взаимодействие с органами местного самоуправления и организация
ми в целях, указанных в п. 1.2 настоящего Положения;
2.1.3. Координация деятельности действующих на территории Мамадыш
ского муниципального района советов отцов по реализации государственной 
политики в интересах семьи и детства, оказание содействия и помощи в 
решении социально-экономических и духовно-нравственных проблем отцов, 
семьи и детей;
2.1.4. Участие в пределах своей компетенции в разработке организационных, 
воспитательных и иных мер в сфере семейной политики в Мамадышском му
ниципальном районе;
2.1.5. Содействие органам исполнительной власти Мамадышского муници
пального района в реализации государственной социальной политики, на
правленной на улучшение положения семьи, повышение роли материнства, 
отцовства, ответственности родителей;
2.1.6. Участие в формировании общественного мнения в интересах охраны 
семейных ценностей, профилактике социального сиротства, борьбе с насили
ем в отношении женщин и детей;
2.1.7. Содействие государственным учреждениям, деятельность которых свя
зана с профилактикой и охраной репродуктивного здоровья граждан.

3. Функции Совета

3.1. Участвует в подготовке докладов, планов, программ по вопросам отцов
ства, ответственного родительства, семьи и детей в Мамадышском муници
пальном районе.
3.2. Вносит предложения по изменению законодательства по вопросам соци
альной политики в отношении отцов, родительства, семьи и детей.
3.3. Участвует в подготовке и проведении республиканских, районных кон
ференций, совещаний, семинаров и других мероприятий по вопросам соци
ально-экономического положения семьи, семейной политики, реализации ре
продуктивных прав, отцовства и детства, охраны репродуктивного здоровья 
мужчин и женщин.
3.4. Участвует в пределах своей компетенции в осуществлении мероприятий, 
обеспечивающих население Мамадышского муниципального района досто
верной и объективной информацией о репродуктивном здоровье и возможно
стях его сохранения, ответственном отцовстве.
3.5. Сотрудничает со средствами массовой информации с целью более пол
ного информирования населения о проводимой в районе политике в интере
сах семьи, отцовства, материнства и детства.
3.6. Организует массовые оздоровительные, культурные, спортивные меро
приятия, социальные акции, благотворительную деятельность в поддержку 
семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, семей «группы риска».
3.7. Осуществляет мероприятия, способствующие повышению уровня знаний 
работников социальной сферы, ответственных за решение вопросов охраны



здоровья населения, ответственного отцовства, оказания помощи семье и 
реализацию социальной политики в Мамадышском муниципальном районе.
3.8. Взаимодействует с общественными объединениями, благотворительны
ми фондами и иными некоммерческими организациями в решении вопросов 
социальной помощи семье.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Персональный состав Совета утверждается постановлением исполни
тельным комитетом Мамадышского муниципального района.
В состав Совета могут входить представители различных организаций.
4.2. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель 
Совета, который:
-утверждает план работы Совета;
-распределяет функциональные обязанности между членами Совета;
-вносит предложения руководителю Исполнительного комите
та Мамадышского муниципального района о включении в состав Совета 
или исключении из него отдельных членов; проводит заседания Совета.
4.3. Председатель Совета имеет заместителя, который в случае отсутствия 
председателя Совета осуществляет его полномочия.
4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного 
раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует более 
половины ее членов.
4.5.На заседаниях Совета в целях освещения его деятельности могут прини
мать участие представители средств массовой информации.
4.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов, оформ
ляются протоколами, которые подписываются председателем Совета или его 
заместителем.
При необходимости Совет направляет свои предложения в органы государст
венной власти Республики Татарстан и органы местного самоуправления. 
Решения, принимаемые Советом, нося т рекомендательный характер


